
ESTADO DE SANTA CATARINA                         
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 10.479.381/0001-97                    
RUA FRANCISCO NAVA, 57, CENTRO                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

A Sra. Juliana Serighelli, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arroio Trinta, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 0004/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 0003/2022 - PR 
 
Data Homologação: 16/02/2022 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa, objetivando a aquisição de materiais de 
fisioterapia, para uso da Secretária de Saúde, com julgamento por item, de acordo com as exigências 
estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 4644 - V.S. COSTA & CIA LTDA (05.286.960/0001-83) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 37358 - *Turbilhão*  
Estruturas em vibra de vidro  
180 litros  5 jatos 2 registros  
Alimentação 110 e 220 V  
Aquecedor de passagem  
Dimensão: 119x66x80 cm 
Garantia de 06 meses. 

Un GALANO 1  
9.050,00 

 9.050,00 

3 37360 - Aparelhos e 
Multicorrentes  
Voltagem bivolt Peso 2,5kg/ 
Dimensões31,5x37x12,5cm 
Contempla corrente aussie/ 
Fes / Russa / interferência 
tetra polar e bipolar / Micro 
corrente / polarizada / 
corrente pulsada high volt 
Garantia de 06 meses. 

Un NEURODYN 2  
2.200,00 

 4.400,00 

Total (R$):  
13.450,00 

 

 



 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária, em até 
30(trinta) dias corridos após o fornecimento dos itens licitados, acompanhados da respectiva Nota 
Fiscal/Fatura, apresentada na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: Os itens adquiridos deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias, a contar do recebimento 
da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Fundo Municipal de Saúde 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que 
justifique a aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
consolidadas. 
 
Local de Entrega: As entregas dos itens, deverão ser realizadas na Unidade Básica de Saúde do 
Município de Arroio Trinta, localizada à Rua Francisco Nava Nº 57, aos cuidados da Secretária de Saúde 
Srª Juliana Serighelli. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 16/02/2022        
 
 
 
 

Juliana Serighelli 
                    Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta         

 
 

 

 


